□适用 √不适用

2020 年半年度报告

22 / 143

4、 涉及业绩约定的，应当披露报告期内的业绩实现情况

□适用 √不适用

(三) 共同对外投资的重大关联交易

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用√不适用

(四) 关联债权债务往来

1、 已在临时公告披露且后续实施无进展或变化的事项

□适用 √不适用

2、 已在临时公告披露，但有后续实施的进展或变化的事项

□适用 √不适用

3、 临时公告未披露的事项

□适用 √不适用

(五) 其他重大关联交易

□适用√不适用

(六) 其他

□适用√不适用

十一、 重大合同及其履行情况

1 托管、承包、租赁事项

□适用 √不适用

2 担保情况

□适用 √不适用

3 其他重大合同

□适用 √不适用

十二、 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

2020 年半年度报告

23 / 143

十三、 可转换公司债券情况

□适用 √不适用

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用√不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及

其影响

√适用 □不适用

公司自 2020 年 1 月 1 日起执行财政部修订后的《企业会计准则第 14 号-收入》，

具体影响科目及金额见本报告第十节、五、44 重要会计政策与会计估计的变更。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

其他 小计 数量
比例
(%)

2020 年半年度报告

24 / 143

股

一、有限售条件股份 8,568,110 1.95   -1,504 -1,504 8,566,606 1.95

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内非国有法人持

股

境内自然人持股 7,166,644 1.63   -38 -38 7,166,606 1.63

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 431,111,108 98.05   -400,285 -400,285 430,710,823 98.05

1、人民币普通股

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 439,679,218 100   -401,789 -401,789 439,277,429 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

科匠信息 2017 年度业绩未完成业绩承诺,公司根据法院判决回购注销刁建敏、王

靖及科漾信息持有的共计 401,789 股公司股票，详见公司于 2020 年 6 月 9 日刊登在

《中国证券报》，《上海证券报》及上海证券交易所网站上 http://www.sse.com.cn 的

《关于股份回购实施结果暨股份变动公告》（编号：临 2020-025）

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标

的影响（如有）

□适用√不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解

除限售股

数

报告期增

加限售股

数

报告期末

限售股数
限售原因

解除限售

日期

刁建敏 5,497,038   5,497,000 未完成业

绩承诺

科漾信息 1,401,466   1,400,000 未完成业

绩承诺

合计 6,898,504   6,897,000 / /

2020 年半年度报告

25 / 143

注：此处限售股数变动系公司回购注销所致，科匠信息 2017 年度业绩未完成业绩承

诺,公司根据法院判决回购注销刁建敏、王靖及科漾信息持有的共计 401,789 股公司股

票，详见公司于 2020 年 6 月 9 日刊登在《中国证券报》，《上海证券报》及上海证

券交易所网站上 http://www.sse.com.cn 的《关于股份回购实施结果暨股份变动公告》

（编号：临 2020-025）。

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截止报告期末普通股股东总数(户) 51,007

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）

0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股
前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售条件

股份数量

质押或冻结情况
股东性

质
股份状

态

数量

杭州信雅达电

子有限公司

0 78,106,006 17.78 0

质押

30,000,000 境内非

国有法

人

郭华强 -2,500,000 19,390,152 4.41 0
无

0 境内自

然人

宁波经济技术

开发区春秋科

技开发有限公

司

-1,069,700 19,110,500 4.35 0

未知

 境内非

国有法

人

刁建敏 -113 8,036,593 1.83 5,497,000
冻结

8,036,593 境内自

然人

林薇薇 0 5,203,977 1.18 0
未知

 境内自

然人

窦科 -700 4,322,800 0.98 0
未知

 境内自

然人

朱宝文 0 3,294,000 0.75 0
未知

 境内自

然人

张健 0 2,380,000 0.54 0
未知

 境内自

然人

顾建月 2,166,600 2,166,600 0.49 0
未知

 境内自

然人

程雄 19,800 2,119,805 0.48 0
未知

 境内自

然人

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件流通股的数量
股份种类及数量

种类 数量

杭州信雅达电子有限公司 78,106,006 人民币普通股 78,106,006

郭华强 19,390,152 人民币普通股 19,390,152

2020 年半年度报告

26 / 143

宁波经济技术开发区春秋科

技开发有限公司

19,110,500
人民币普通股

19,110,500

林薇薇 5,203,977 人民币普通股 5,203,977

窦科 4,322,800 人民币普通股 4,322,800

朱宝文 3,294,000 人民币普通股 3,294,000

刁建敏 2,539,593 人民币普通股 2,539,593

张健 2,380,000 人民币普通股 2,380,000

顾建月 2,166,600 人民币普通股 2,166,600

程雄 2,119,805 人民币普通股 2,119,805

上述股东关联关系或一致行

动的说明

1、郭华强先生、朱宝文先生、张健先生为杭州信雅达电子有限公司（以下简称“信

雅达电子”）董事，分别持有其 75.32%、12.36%、6.32%的股权；

2、郭华强先生、朱宝文先生及张健先生同为本公司董事；

3、公司未知其他关联关系。

表决权恢复的优先股股东及

持股数量的说明

不适用

前十名有限售条件股东持股数量及限售条件

√适用 □不适用

单位：股

序号
有限售条件股

东名称

持有的有限售条件

股份数量

有限售条件股份可上市交易情

况
限售条件

可上市交易

时间

新增可上市交

易股份数量

1 刁建敏 5,497,000  5,497,000 自本次发行实施完毕之日起